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Sposób wyrobu kształtek ze stopionego stopu węglika wolframowego, względnie
molibdenowego z metalami, względnie metaloidami, względnie węglikami tychże

o niższym punkcie topliwości.
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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyrobu kształtek z węglika wolframowego,
względnie molibdenowego. Cel ten, w myśl
wynalazku, osiąga się w ten sposób, iż
stopionemu stopowi węglika wolframo¬
wego, względnie molibdenowego z meta¬
lem, względnie metaloidem, względnie z
węglikiem tych ciał o niższym punkcie to¬
pliwości, nadaje się, stosując ciśnienie, żą¬
dany kształt przy temperaturze, w której
stop mięknie.

Sposób powyższy można wykonać, np.
jak następuje.
W odpornym piecu węglowym lub gra¬

fitowym stapia się stop zawierający eo¬
najmniej 80% wolframu, i najwyżej 20%

metalu lub metaloidu (np. niklu, kobaltu,
żelaza lub krzemu) o niższym punkcie to¬
pliwości i węgla. Stop ten wlewa się w for¬
my odpowiednie do kształtu wyrabianej
kształtki, poczem wtłacza się go w formę
przy temperaturze, w której stop mięknie,
a leżącej poniżej temperatury topienia (o-
koło 2200 do 2400°C).

Opisany sposób posiada tę wyższość,
że kształtka gotowa przybiera dokładnie
przepisany kształt, podczas gdy zapomocą
zwykłego odlewania nie udaje się tego o-
siągnąć. Ponadto gotowe kształtki odzna¬
czają się zwłaszcza wysoką wytrzymało¬
ścią, szczelnością i zwartością.

Zamiast metalu lub metaloidu o niż-



szym punkcie topliwości można stosować
również węgliki tychże. Zawartość węgla
w stopie powyższym'może wynosić poni¬
żej 3%, bez obniżenia twardości stopu. Jed¬
nak korzystne jest, aby zawartość ta wy¬
nosiła od 2 do 6,2%. Temperatura tłocze¬
nia kształtek czyli zmiękczania stopu jest
zwykle niższa o około 10% od temperatu¬
ry topliwości tego stopu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu kształtek ze stopionego
stopu węglika wolframowego, względnie

molibdenowego z metalami, względnie me-
taloidami, względnie węglikami tychże o
niższym punkcie topliwości, znamienny tern,
że kształtki z tego stopu wyrabia się za-
pomocą tłoczenia w formach przy tempe¬
raturze zmiękczania stopu, przyczem tem¬
peratura ta jest niższa o mniej więcej 10%
od temperatury topliwości danego stopu.
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